4.4 A quelle(s) procédure(s) adminisirative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Le projet est soumis & un permis de démolir (PD 14366 18 00001) et sera soumis & un permis d'aménager.

4.5 Dimensions et caractérisfiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Surface du projet:
- Terrain
- Voirie
- Espaces verts
- Emprise au sol (dont auvent et quai)

4944 m
2625m

774 m
1415m

NG TN TN

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation

9 Bis, Boulevard Nicolas Oresme
14 100 LISIEUX

Coordonnées géographiques! Llong.__°__"'__"_

Pour les catégories 5° a), é° a), b)
et ¢), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38° : 43° a), b) de l'annexe &
I'article R. 122-2 du code de

I'environnement :
Point de départ : long. __°
Point d'anivée : long. ° _

Communes traversées :

Lat.

Joignez a voire demande les annexes n°2 a 6

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?

4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation

environnementale ?

4.7.2 Si ovi, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Oui

Oui l:l

Non I:l
Non
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ou frouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-1-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

Ovui

[

Non

Lequel/Laquelle ?

Une ZNIEFF la plus proche du site se trouve a 200 m a Ouest du site.

Il s'agit de la ZNIEFF n° 250006496 - VALLEE DE LA TOUQUES ET SES PETITS
AFFLUENTS de type Il

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune litforale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un temitoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
pairimoine mondial ou sa
zone fampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
pafrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

411



Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN}
ou par un plan de

prévention des risques D
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuve ?

Le site n'est pas référencé BASOL

Dans un site ou sur des sols
pollués ? D

Le site ne se trouve pas dans une zone de répartition des eaux

Dans une zone de I:]

répartition des eaux ?

Dans un périmetre de Le site ne se trouve pas dans un périmétre de protection rapprochée d'un captage
protection rapprochée d'eau potable

d'un captage d'eau

destiné ala D

consommation humaine
ou d'eau minérale

naturelle ? L | =T W S, S - |
Une partie du site se trouve & moins de 500 m du monument historique de I'Hotel Le
Mercier 22 boulevard Duchesne-Fournet a Lisieux
Dans un site inscrit ? l___]
Le projet se situe-t-il, dans “ o e = . e T T
| ovaproximté: Oui | Non Lequ_el_ef a que.lle distance ? s
La zone Natura 2000 la plus proche est situé  environ 10 km du site au Nord Est du
D'un site Natura 2000 ? X] fite
D | s'agit de la Zone de Protection Spéciale (ZPS) n°FR2302009 "Le Haut Bassin de la
Calonne"
D'un site classé 2 D
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

é.1le pfojei envisagé est-il sysceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles QuizhiNon Appréciez sommairement Il'impact potentiel
Reste inchangé, |'eau est utilisée sur le site pour des besoins domestiques
Engendre-til des
prélévements Le magasin Aldi est alimenté en eau potable & partir de réseau d'adduction
d'eau 2 D public d'eau potable.

Ressources

Si oui, dans quel
milieu ¢

mpliquera-t-il des
rainages / ou des
odificatlions
révisibles des
asses d'eau

outerraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Pour la phase travaux, les matériaux de terrassement seront excédentaires
pour la plateforme, il faudra évacuer les déblais en dehors du site.
L'excédent de matériaux fera I'objet d'une gestion par le biais de filiéres
gréées

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
kol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
ecologiques ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
abitat / une
speéce inscrit(e) au
ormulaire Standard

e Données du site ?

Etant donné I'éloignement du site par rapport aux zones Natura 2000, ce
dernier n‘est pas susceptible d'avoir des incidences sur ces zones
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t-il susceptible

‘avoir des
ncidences sur les
auires zones &
sensibilite particuliére
Enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-it concemé par
des risques
technologiques ?

Risques  Fstil concemé par
des risques naturels ? D
Engendre-t-il des [:l Le site n'est pas susceptible d'avoir un impact sur la santé des populations
risques sanitaires 2
Esi-il concemé par
des risques
sanitaires ? D

Pour la phase de travaux augmentation du flux de vehicules poids lourds et
. dre-til d véhicules légers.
dggfgcézeﬂ'nts/ecsjes D En phase d'exploitation, 'augmentation de trafic sera faible : ajoutde 13
P places de stationnement.
trafics
Nuisances

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

O

Les travaux de démolitions et d'extension du parking peuvent occasionner
des nuisances sonores. Le chantier se déroulera dans des tranches horaires
normales.
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Engendre-t-il des
lodeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

X

X

Absence d'émissions odorantes en phase travaux comme en phase
lexploitation

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

X

Les travaux de démolition et d'extension du parking pourront occasionner
des vibrations a certaines périodes.

iAbsence de vibrations en phase exploitation.

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?
Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

X]

I

En phase exploitation, I'éclairage extérieur sera équipé d'éclairage LED.
Il sera programmé de 6h 4 10h et de 16h30 4 21h

Emissions

Fngendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Présence d'une chaudiére gaz d'une puissance de 65 kW qui est entretenu
fannuellement par un organisme agrée

Fngendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Le réseau reste inchangé

Fngendre-1-il des
effluents 2

Absence de rejets directs dan le milieu naturel
(les rejets aqueux du site rejoignent le réseau d'assainissement communal et
sont traités par le biais de la station d'épuration communale)

Fngendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

En phase travaux, les déchets seront liés a [a démolition des batiments et de
dalles (ferrailles,béton,isolant...) et seront éliminés selon les filiéres en vigueur.
En phase exploitation, la nature des déchets produits seront de méme nature
que l'activité actuelle, a savoir:

- Déchets plastiques/cartons mis en balles a l'intérieur de la réserve et recyclés
dans une filiére agréée

- Déchets alimentaires stockés a l'intérieur de la réserve puis éliminés dans
une filiére agréée
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
pairimoine
architectural, I:]
culturel,
archéologique et
?
Patrimoine / paysager -
Cadre de vie

/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, D Site en zone urbaine
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oul l::l No Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles suscepfibles d'avoir des effets de nature transfronfiére ?

Oul EI No - Si oui, décrivez lesquels :
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‘ 6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatif)
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'lil est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le site se trouve en zone urbaine sur un terrain exempt d'enjeux naturels remarquables.

Le magasin restent inchangés. Aucun émissaire de polluants supplémentaire n'est prévu.

Ce projet n'est donc pas de nature a créer d'incidences négatives notables sur la santé et I'environnement.

Au regard de ces éléments, Aldi estime que ce projet ne doit pas faire I'objet d'une évaluation environnementale.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'aufre de le situer dans le
paysage lointain ;

X| XX

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4|7°a), b), 9°a), b}, c), d).10°%11°a), b}, 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de |'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

X

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et c), 7° a), b}, 9°a). b). c). d).
105 11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe al'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 méires au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

X

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est X
susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le mailtre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Lisieux

le, 27/04/2018
Signature PARC D'A TE QE'LA GOELE
13, t ADER
: 4
77234 DAMMAE EN GOELE Cédex

SARL au caoityll de 3g8000'db4 € - RCS Mearx 389 227 990
] L AL 600 30URN -APEE420 Z
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